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Naalakkersuisoq for Finanser 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 

16. december 2020. 

 

Rokering af ekstra midler til projekteringen af den nye psykiatribygning – Sag nr. 

01.31.06/20 – 00915. 

”Naalakkersuisut indstiller:  

at  bevillingen på hovedkonto 86.60.01 Sundhedsvæsenet projekt nr. 060.46.021 

Psykiatribygning i Nuuk forhøjes med 8.000.000 kr.   

at bevillingen på hovedkonto 86.60.01 Sundhedsvæsenet projekt nr. 996.47.055 

Diverse nyanlæg og renovering nedsættes med 8.000.000 kr.” 

 

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål: 

Finans og Skatteudvalget bemærker, at der er sket en overskridelse af bevillingen i Finans-

loven 2020, som Naalakkersuisut tilskriver styringen af anlægsprojekter i sundhedsvæsnet:  

 

” Udskiftning i vigtige ledelsesfunktioner har betydet, at der ikke rettidigt er blevet søgt om 

en rokering af ekstra midler til projektet. Endvidere har der været misforståelser imellem 

Sundhedsvæsenet og Departementet for Bolig og Infrastruktur i forhold til tidspunktet for 

udmøntningen af projekteringsmidlerne på sundhedsvæsenet anlægskonti” (ansøgningens 

side 2) samt  

” Der vil blive set på styringen af sundhedsvæsenets anlægsprojekter for at sikre, at dette 

ikke gentager sig.” (ansøgningens side 3) 

 

1. Udvalget ønsker i den forbindelse at få oplyst, hvornår resultaterne af nærværende 

evaluering forventes at blive forelagt for udvalget.  

 

Ligeledes kan udvalget bemærke, at:  

”Der stilles kun de nødvendige krav, hvor det er af hensyn til funktionen i institutionen, eller 

hvor vore byggeregler sætter kravene. Der vil således være åbnet op for at de sædvanlige 

bydende i totalentrepriser kan levere tilbud med deres egne sædvaner indbygget. Der fast-

lægges, således ikke krav til byggemetoder, og generelt heller ikke krav til enkeltprodukter 

(materialer), hvor der ikke er grund dertil.”  

 

Udvalget stiller sig tvivlende over for ovenstående, da der normalt stilles høje krav til mate-

rialer mv, når der bygges psykiatribygninger.  

 

2. Udvalget indstiller derfor, at denne vurdering sendes til relevant fagudvalg med hen-

blik på en udtalelse om, hvorvidt ovenstående er fyldestgørende.  

 

Dato: 18. december 2020 

J.nr.:   01.31.06/20-00915 
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Når ovenstående er svaret på, vil udvalget igen behandle sagen, med henblik på de finansiel-

le ønsker.  

 

 

Finans- og Skatteudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkninger udsætter Finans- og Skatteudvalget sin afgørelse vedr. 

indstillingerne fra Naalakkersuisut.  

.  

 

Med venlig hilsen 

 
Hermann Berthelsen 

Formand for Finans- og Skatteudvalget 


